de plurib^o vel plura de plurib^o ex qbus non fit vnum. Subitur an hec sit vera interrogatio. vtrū sortes sit homo albus musicus. et videt q̄ non. q̄ hic plura queruntur de vno. ḡ est plures. Dicendū q̄ ista. s. hō albus music^o p̄nit queri de sorte tanq̄ diuersa p̄dicata. et sic est interrogatō plures equivalens istis tribus interrogatiōib^o. vtrū sortes sit hō. vtrū sortes sit alb^o. vtrū sor. sit music^o. et sic dāde sunt plures r̄sponses. Alio mō p̄nit hec tria q̄ri tanq̄ vnu p̄dicatum vel tā q̄z p̄stituentia vnu p̄dicatum. et sic ē interrogatio vna per accidē. q̄ ex istis plurib^o sit vnu per accidē. et danda ē vna responsio. s. altera ps̄ p̄dictionis. videlz q̄ sor. ē hō albus musicus. vel q̄ non ē hō albus musicus. vtrāq̄ enī istarum est vna p̄ accidē vt dcm̄ ē. Ad argumentū in ūrum dicendū ē q̄ in ista interrogatione. s. vtrū sortes sit hō albus musicus sīm q̄ ista tria faciūt p̄dicatū. q̄rit vnu p̄dicatū d̄ vno sbo. q̄ p̄dicatum ē vnu per accidē. et si q̄runq̄ hec plura. q̄ tamen ex istis plurib^o sit vnu p̄ accidē. ideo interrogatio est vna per accidentis tantum.

Similiter autē in anifestū ē q̄m nec hoc ipsum quid ē dialectica ē interrogatio vtsi quis interrogat qd ē aial. oīz enim data interrogatōe eligere vtrū velit p̄tradictionis partē. sed oportet interrogantē determinare vtrāq̄ hoc animal homo sit an non.

Secundū correlariū qd concludit ē istud q̄ q̄stio quid ē. non est q̄stio dialectica. Et hec ē conclusio septima huius li. pbatur sic. Ad omnem p̄clusionem d̄ alectricā p̄t responderi p̄ vtrāq̄ p̄tem p̄dictionis. indifferent. vi si querat si hoc aial sit homo vel non. ad istā interrogationē cōtingit p̄uenient responderi p̄ vtrāq̄ p̄tem p̄dictionis. dicendo q̄ hō aial ē hō. vel dicendo q̄ hō aial non ē hō. sed ad questionem querentem. qd est homo. et respondeat negatiū q̄ nō est lapis. non est responsio conueniens. quia questionē querit quid ē homo. et r̄sio dicit q̄ nō ē hō. ḡ q̄ quid ē non ē q̄ dialectica. Hic sūt duo notanda et vnu dubitandū. Notandum ē p̄mo q̄ p̄bs q̄nem dialecticā vocat hic questionēz. q̄ ē que sit per hoc interrogatiū vtrū. et ad talem questionē factā p̄ vtrū respondendū ē p̄ illis qd positiū ē in interrogatione. vel per eius oppositū. vi si querat vtrū oē bonū sit eligendū oīz dare. vel istud quod positiū ē in questione dicēdo q̄ sic vel eius oppositū. dicendo q̄ non. et siue respondeat dicendo q̄ sic. siue dicendo q̄ non conuenienter responderetur et satisfactū ē questioni. Sed ad questionē factā per qd nō p̄tingit que

nienter respondere. dādo affirmatiūā v̄l negatiūā. vt si p̄uenienter respondeat p̄ affirmatiūā r̄ndendo p̄ negatiūā nō ē p̄ueniens. Secūdo ē notandum q̄ q̄nq̄ in q̄stione dialetica exp̄mitur vtrāq̄ pars p̄dictionis. et q̄nq̄ altera tñ. q̄n ex p̄mis vtrāq̄ pars p̄dictionis nō sufficit respōdere. dicendo sic vel dicendo nō. q̄ sic r̄ndēdo nesciret quā p̄tem r̄ndens daret. Et ideo oīz in r̄nsione exprimere actualē alterā p̄tem p̄dictionis vt si q̄ratur virum oē bonū sit eligendū vel non si velit p̄tem affirmatiūā p̄cedere d̄ dicere q̄ oē bonū sit eligendū. sed si interrogatione exprimaf altera ps̄ p̄dictionis tñ. sufficit respōdere dicendo sic vel dicendo nō. C Subitaſ circa cōclusionē quā p̄bs ponit h. videt enī q̄ q̄stio qd ē sit q̄stio dialectica. q̄ oīz qd quā h̄z dialecticā terminare est qd̄ dialectica. sed dialecticā habet terminare q̄stionē quid est. q̄ in p̄mō topicorū Aris. dialecticus existens determinat qd ē diffinītio. quid genus. quid d̄sia. quid p̄positum. et q̄ p̄bleuma. et sic de multis alijs quod non eēt nisi esset qd̄ dialectica. Dicendū q̄ dialectica et euā dialecticus est duplex. s. docens et vtens. dialectica docens ē scia tradita in libro topicorū Aris. et dialectica sic accepta ē scia demonstratia et conceedo q̄ ad dialecticā et euā dialecticū sic acceptum p̄tinet questio qd̄ est. dialectica vt̄s h̄z viam ad p̄bandū vtrāq̄ p̄te p̄dictionis. Et si dicatur q̄ dialectica docens q̄ tradit̄ in li. topicorū Aris. docet syllogisare ex p̄bilibus et q̄ revere vtrāq̄ prem̄ p̄dictionis. qd̄ non eēt nisi talis syllogismus eēt ex p̄bilibus. et talis qd̄ q̄rēs vtrāq̄ p̄tem p̄dictionis p̄tinet ad dialecticā docētē cuius oppositū dixisti. Dicendum q̄ dialectica docens q̄ tradit̄ in li. topicorū demonstrative docet syllogizare et p̄bilibus et querere vtrāq̄ p̄tem p̄dictionis sicut sophistica docens que tradit̄ in li. elencoꝝ. docet q̄liꝝ p̄tingit decipere p̄ syllogismos elencos. et tñ sophistica docens in quantū hui⁹ non docet decipere p̄ h̄i. Hico tñ q̄ iste hō q̄ h̄z logicā vel dialecticā docentem ea vñt arguendo ex p̄bilibus. s. tūc ē dialecticus vtens et non docens. sicut h̄ns sciam tradit̄ in li. elencoꝝ potest vñt syllogisino sophistico. sed tunc ē sophistica vtens et non docens.

Quoniā vñt hec quidez predicanſ cōposita vt vnu fit omne p̄eoicatuꝝ eoꝝ que extra p̄dicant̄. alia vñt nō. q̄ diffērentia ē de hoie verū ē dicere. vt hō est animal bipes extra. et extra bipes animal. et hec vt vnu et hoiem et albū et hec vt vnu.

Hec est secunda pars p̄ncipalis huius capituli in qua p̄bs determinat de habitudine et cōsequentiā enunciationum ad inuicem. quarum

quedā hñt aliq̄s extremū compositūz. et qdā ex
trēa simplicia. et p̄tinet ista pars tres pticulas.
In prima remouet dubitationē talē. qñq̄ ex p̄
dicatis diuisis sequit̄ p̄dicatū p̄iunctū. et quādo
q̄ non. sicut declarat p exempla. Est ḡ questio
qñ ē q̄ ex p̄dicatis diuisis sequit̄ p̄dicatū p̄iun-
ctum. et qñ non ē ita. In secunda particula ibi.
Et p̄t̄ igit̄ q̄ p̄dicant̄. solvit p̄ h̄ istā dubitationē
oñdēs qñ ex p̄dicatis diuisis sequit̄ p̄dicatū con-
iunctū. et qñ non. In tertia pticula ibi. Uerū ē
aut̄ dicere. oñdit qñ ex p̄dicato p̄iuncto sequitur
p̄dicatū diuisitū. et qñ non. In prima pticula
mouet q̄stionē talē. ex qbus p̄dicatis diuisis se-
qtur p̄dicatū coniunctū. et qbus non. et q̄ ē cau-
sa diversitat̄. et q̄ hec questio supponit q̄ ex ali
qbus p̄dicatis diuisis sequit̄ p̄dicatū coniunctū
et ex aliqbus non. manifestat exēplarit̄ istud q̄s
supponit. et p̄mo ponit duo exempla in qbus ex
p̄dicatis diuisis sequitur p̄dicatū p̄iunctū. p̄mū
ē. ista p̄nā ē bona homo ē aial. et homo ē bipes.
ḡ homo ē aial bipes. secundum ē. ista p̄nā ē bo-
na sortes ē homo et ē albus. ḡ sortes ē homo al-
b⁹ vñ p̄tingit dicere extra. i. diuisiz q̄ sortes ē ho-
mo. et q̄ sortes ē albus. et contingit dicere coniū-
ctum q̄ sortes ē homo albus.

Sed nō si citharedus est et bon⁹ et ci-
tharedus bonus.

Manifestat exemplarii q̄ i. qbusdā ex p̄dicatis
diuisis non sequit̄ p̄dicatū p̄iunctū. et ponit q̄tū
or exempla. p̄mū ducit ad istud inconueniēs q̄
ex h̄ sequt̄ falsū. Alia exēpla ducit ad nugatio-
nē. duo p̄ma ad nugationē explicitā. et ultimum
ad nugationē implicitā. p̄mū ē non sequitur sor.
ē citharedus et bonus. ḡ ē citharedus bon⁹. q̄
p̄missē possunt esse vē p̄clusione existente falsa.
Si enī qñ vtrūq̄z dñ et ambo dicent̄
multa inconuenientia erūt. De hoie
enī et hoiem verū ē dicere et albūz.
Quare et totū rursus et si albū per se et
totū quar̄ erit hō alb⁹. albus et infini-
tū. et rursus musicus albus ambulās
et hec eadē frequenter implicita.

Secundū exemplū ē in quo deducitur ad expli-
citā nugationē si vñ ex p̄dicatis diuisis sequitur p̄di-
catū p̄iunctū. et tale. verū ē dicere de hoie q̄ ē
homo. et verū ē dicere q̄ ē hō albus. et ē iterū ve-
rū dicere de hoie q̄ ē homo alb⁹. ḡ data hypo-
thesi vñp̄ ē dicē de hoie q̄ ē homo alb⁹ vñ ē nu-
gatio explicita. Et sic p̄tingit arguere i. infinitū
Secundū exemplū vñp̄ ē dicere de hoie q̄ ē ho-
mo q̄ ē alb⁹ et q̄ ē music⁹ et q̄ ē ambulās. ḡ verū
ē dicē de hoie q̄ ē homo alb⁹ music⁹ ambulās. et
hec eadem fīm hypothēsim contingit dicere fre-